

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ЧК/ЧП

Със среща на дарители НС на БЧК отбеляза 8 май

София
4 май 2010 г.



По повод Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец НС на БЧК организира благодарствена среща с едни от най-големите индивидуални и корпоративни дарители на организацията, които откликнаха на апела на организацията в подкрепа на пострадалите от разрушителното земетресение в Хаити. На срещата бяха обявени резултатите от кампанията, обединила цялото българско общество. По специално разкритата банкова сметка на БЧК и чрез различни благотворителни инициативи - sms-кампания на кратък номер 1255, благотворителни концерти и базари, благотворителни кутии в заведенията за обществено хранене и др., бяха набрани общо 396 904 лв., които бяха преведени по сметката на Международната федерация на ЧК/ЧП за осъществяване на една от най-мощните хуманитарни операции за последните десет години.

Срещата беше открита от председателя на БЧК маг. фарм. Христо Григоров с кратко приветствие към гостите по случай Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец, който тази година се отбелязва под надслов „Урбанизацията – предизвикателства и възможности“. Генералният директор на организацията г-р София Стоименова запозна накратко присъстващите с многообразната дейност на БЧК през 2009 г. и с резултатите от нея. Ясен Сливенски, директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ представи пред медиите и дарителите мащабната операция на международното червенокръстско движение в помощ на пострадалите в Хаити и резултатите от националната кампания на БЧК.

По традиция бяха раздадени награди на национални медиуми и журналисти, активно



отразявали дейността на организацията през изминалата година. Благодарствени плакети получиха: БНТ, БНР – Програма Хоризонт, БТА, Информационна агенция „Фокус“, Информационна агенция БГНЕС, Новинарски сайт News.bg, Новинарски сайт Дарик интернет новини, в. „Монитор“, в. „Телеграф“ и в. „Дума“.

Председателят на БЧК маг. фарм. Христо Григоров връчи благодарствени адреси на най-големите дарители за пострадалите в Хаити: президента на Р България Георги Първанов, видинския митрополит Дометиан, архонт Слави Бинев – индивидуални дарители; и на Висш адвокатски съвет, Асарел Медет, Турско-българската търговско-индустриална камара, Зонта клуб интернешънъл София, Частно училище „Дрита“, Болница „Токуда“, М Тел, Глобул, Вивател – колективни дарители.

Националният съвет на БЧК наградил доброволци и служители на БЧК за активна червенокръстска дейност. С медал за заслуги „БЧК“ беше отличен Васил Гурев /дългогодишен доброволец на организацията/, със званието „Заслужил деятел на БЧК“ - Димитър Зафиров /началник Доброволческа служба в дирекция „Организационно развитие“ в Секретариата на НС на БЧК/. Звание „Отличник на БЧК“ получиха Гинка Луджева /директор на дирекция „ВО Ф ИД“ в Секретариата на НС на БЧК/ и Атанас Стефанов /ръководител на НУЛЦ на БЧК в с. Лозен/.

Участниците в пресконференцията бяха информирани и за това, че Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец продължава своя глобален апел за действие, обявен на 8 май 2009 г.: „Светът е наш. Ти си на ход“, за ролята, която всеки може да изиграе, за да направим света около нас по-добро място за живеене.

Благодарност за подкрепата от Българския Червен кръст за жертвите на земетресението в Хаити

В Секретариата на НС на БЧК се получи писмо от директора на Зона Европа, МФЧК/ЧП, в което е оценен високо приносът на организацията към Апела на МФЧК/ЧП за Хаити.

Уважаема г-р Стоименова,

Когато на 12 януари тази година Хаити бе разтърсен от земетресение с магнитуд 7,3 по скалата на Рихтер, стотици хиляди бяха убити или ранени, още повече останаха без дом и над 2,2 милиона души бяха пряко засегнати по един или друг начин.

Оттогава хиляди доброволци на Червения кръст на Хаити и стотици работници на Червения кръст и Червения полумесец от други страни продължават да работят, за да помогнат на страната да излекува раните си.

Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец осигурява хигиена, здравни грижи, ваксинации, помощ за събиране на разделени семейства и психосоциална подкрепа на повече от 400 000 души. Над 370 000 души получиха спешен подслон и други основни хуманитарни материали.

Щедрият принос на хората на България от почти 300 000 швейцарски франка, дарени чрез Българския Червен кръст в помощ на жертвите на земетресението, е забележителен и много нужен.

Движението на Червения кръст и Червения полумесец може да допринесе много чрез своите знания, умения и опит от работата си в общностите и в национален план, но също така и като ефективен инструмент, с който хората могат да оказват хуманитарна помощ извън пределите на своите страни.

Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец цени високо солидарността на България с народа на Хаити и благодари на Българския Червен кръст за неговите неуморни усилия.

Дейността на Българския Червен кръст за набиране на средства в полза на жертвите от Хаити е пример за останалите.

Успехът в набирането на средства за осъществяване на международни дейности в момент, когато в самата страна има нуждаещи се хора, е показател за авторитета на националното дружество сред собствения му народ. По тази причина бих желала още веднъж да благодаря на Българския Червен кръст за неговия принос и да го поздравя за успеха му в изграждането на отношения с хората на България, които им дават вдъхновение и вяра в силата на Движението на Червения кръст и Червения полумесец да подаде ръка на нуждаещите се по целия свят.

С най-сърдечни поздрави,

Анитта Ундерлин

Директор на Зона „Европа“

Международна федерация на Червения кръст и Червения полумесец

Червенокръстният празник в страната

Бургас

5 май 2010 г.

По случай 8 май ОС на БЧК-Бургас наградя свои изтъкнати доброволци, дългогодишни кръводарители и членове със специалните отличия в системата на Червения кръст. Тържеството се проведе в зала „Компас“ на Интерхотел „България“.

Пазарджик

4 май 2010 г.

ОС на БЧК-Пазарджик тържествено отбеляза Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец, като връчи отличия на дейци на Червенокръстното движение от Пазарджишка област.

Шумен

29 април 2010 г.

В Клуба на доброволеца на БЧК-Шумен се проведе дискусия-семинар между доброволци от различни поколения. Срещата се проведе по повод на Международния ден за солидарност между поколенията /29 април/ и Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец /8 май/. Сред организаторите бяха ОС на БЧК-Шумен, Съюзът на пенсионерите в Шумен, Сдружение „Вдовици и вдовци“, Клуб „Връстници обучават връстници“ и МИКЦ-Шумен.



София

1 май 2010 г.

Представители на ръководството на Столичния съвет на БЧК и IV ТЦ, съвместно с доброволци, организираха автопоход до манастира „Мария Магдалена“ в Бухово. С тази акция беше продължена традицията на столичната организация по случай 8 май да се засаждат борчета около манастирите.



Силистра

април-май 2010 г.

Тържественото заседание за 8 май се проведе в Клуба на доброволца, където взеха участие червенокръстките ръководства на седемте общини в региона. На заседанието бяха връчени наградите „Отличник на БЧК“ на дългогодишните доброволци на организацията - Лилия Пенчева Калчева и Анка Георгиева Монева от Тутракан и Насуф Махмуд Насуф от Главиница.



Хасково

26-29 април 2010 г.

По инициатива на членовете на Младежки Червен кръст от професионална гимназия по механо електротехника „Стойчо и Кица Марчеви“ в Хасково се проведе благотворителна фондонабирателна кампания „Помогнете на Еми“. От 26 до 29 април дванадесет членове и симпатизанти на БМЧК ентусиазирано кръстосваха най-оживените места на областния град.

Емануела Иванова е в 12 клас на професионална гимназия по туризъм – Хасково. Тя страда от рядко ставно заболяване, за което лекари от Истамбул дават надежди за пълно възстановяване след оперативна намеса. След приключване на кампанията по фондонабирателната сметка на Еми, Областният съвет на БЧК Хасково, чрез фонд „Милосърдие“ преведе цялата събрана от младежите сума – 559.71 лв.

Във връзка с отбелязването на Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец – 8 май, всички членове на БМЧК Хасково провеждат информационна кампания „БЧК, БМЧК и ние...“. От 3 до 5 май в Природо математическа гимназия, в Професионална гимназия по механо електротехника и на площад „Свобода“ ще се раздават дупляни, разказващи за историята, традициите, основните принципи и дейности на БЧК.



Дарение за абитуриенти във Варна

Варна

28-29 април 2010 г.

ОС на БЧК-Варна, със съдействието на район „Младост“ и лично на кметницата г-жа Юнакова, направи парично дарение в размер на 2 160 лв. на 26 абитуриенти в неравностойно социално положение, учащи на територията на района. Младежите, които бяха подпомогнати за абитуриентския си бал, бяха подбрани от комисии на училищните ръководства по критерии на фонд „Милосърдие“ на БЧК. Средствата са набрани от мащабна дарителска акция на БЧК-Варна под мотото „Дребни пари за голямо добро“, стартирала на 8 май миналата година по повод Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Курс по първа долекарска помощ

Благоевград

април 2010 г.

ОС на БЧК-Благоевград организира курс по първа долекарска помощ на работното място за служителите на „Карлсберг България“ АД. Бяха обучени 16 работници от производствения сектор на фирмата, а техен лектор беше г-р Ал. Соколов.



Пролетна кръводарителска кампания

Бургас
28 април 2010 г.

ОС на БЧК-Бургас, Отделението по хематология и трансфузиология към МБАЛ-Бургас в сътрудничество със Студентски съвет на университет „Проф. Асен Златаров“ и любезното съдействие на проф. д.т.н. Петко Петков /ректор/ организира акция по доброволно и безвъзмездно кръводаряване. Акцията под надслов „Капка по капка живот“ се провежда за втора поредна година в университета и е част от Пролетната кръводарителска кампания на бургаската червенокръстка организация. Участие в нея взеха 41 студенти, за разлика от 2009 г., когато откликнаха 30 студенти. Поради наблюдаваната тенденция към намаляване на броя на доброволните кръводарители в Бургас, местната червенокръстка организация акцентира върху дейността си за популяризиране на доброволното безвъзмездно кръводаряване сред младите хора. С поредици от промоции и кръводарителски акции, съвместно с Отделението по трансфузиология и хематология на МБАЛ-Бургас, организацията осигурява постоянно задоволяване на нуждите от кръв и кръвни продукти в региона.



Шумен
27 април 2010 г.

На 27 април т. г. приключи пролетната кръводарителска кампания под надслов „Запалете свещичка, подарете любов“, организирана от БЧК-Шумен и Отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ-Шумен. Кампанията се проведе в три поредни вторника на месец април и успя да привлече общо 29 доброволни кръводарители.



Ямбол
30 април 2010 г.

На 29 март и 30 април 2010 г. БЧК-Ямбол, съвместно с Отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ „Св. Пантелеймон“-Ямбол и Технически колеж-Ямбол, организира акции за доброволно и безвъзмездно кръводаряване в рамките на националната пролетна кампания под мотото „Бъди силен, дари кръв“. В кампанията най-активни бяха студентите, а доброволци на БМЧК-Ямбол разпространяваха информационни материали за кампанията.



Избор на кадри за център „Домашни грижи“ в Добрич

Добрич
30 април 2010 г.



Д-р Надежда Тодоровска /зам.-генерален директор на БЧК/, д-р Артюн Еринозов /директор на Секретариата на ОС на БЧК-Добрич и координатор по проекта/ и Виолета Каменова /служител в секретариата на БЧК-Добрич/ взеха участие в избирането на екип за Центъра за домашни грижи на БЧК в града. Комисията проведе интервю с многобройните кандидати и определи мениджър и помощник-мениджър. По-големи затруднения журито срещна при избора на петте домашни помощници. За предложените позиции се явиха 37 души на възраст от 25-60 години. Всички избрани ще преминат 10 дневно специализирано обучение в НУАЦ на БЧК в Лозен.

Финансираната от Фондация „Унидея“ към УниКредит Булбанк програма „Домашни грижи“ в Добрич стартира на 1 февруари 2010 г., а центърът ще отвори врати на 1 юли т. г. Обхванатите в проекта бенефициенти ще получават безплатни социално-здравни грижи в домашни условия.

Успоредно с избора на кадри по програмата се извършват ремонтностроителни дейности в двете помещенията в сградата на ОС на БЧК-Добрич, където ще са работните места за персонал и откъдето ще се координира цялата дейност. За целите на програмата беше закупен и високопроходим товаро-пътнически автомобил. Предстои да се селектират и бъдещите 50 ползватели на услугите на програмата – възрастни хора с ниски доходи, останали сами вследствие на миграция на техните деца и близки.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Работна среща за въвеждането на хуманитарното право в училище

София

1 май 2010 г.

С решение на Министерство на образованието, младежта и науката от следващата учебна година ще бъде въведено задължително обучение в общообразователното училище - „Въведение в хуманитарното право“ /ВХП/. Въвеждането на ВХП като част от учебното съдържание на масовото училище е дълъг процес, плод на усилията на БМЧК. Срещите с представители на МОМН започват още през 2003 г., но първото апробиране на програмата става едва през 2008 г. За целта на програмата, БМЧК адаптира материали на Международния комитет на Червения кръст и провежда обучение на 130 учители в 114 училища

в страната. Новата дисциплина се апробира като свободноизбираем предмет, преподаван в рамките на 18 часа през целия втори срок на учебната 2008/2009 година от ученици в X и XI клас. След края на експерименталния курс учители, ученици и представители на регионалните инспекторати на МОМН дават изключително висока оценка на обучението. Така през април 2010 г. с резолюция на министъра на образованието ВХП се въвежда в учебната програма за XI и XII клас като част от предмета „Свят и личност“.

На 1 май т. г. БМЧК беше домакин на работна среща с представители на МОМН, на обучители по програмата, на

представители на Естонски, Македонски и Полски Червен кръст – дружества с опит при разработването и внедряването на програмата в училищата. По време на срещата бяха обсъдени основните стъпки за въвеждането на ВХП в образователната система както и възможностите за методическа подготовка на учителите. Предвижда се програмата да стартира през учебната 2010/2011 г. Тя ще бъде представена под формата на различни модули, сред които „цивилните хора по време на война“, „законът в действие“, „ограниченията при военните конфликти“, „справяне с последиците от въоръжените конфликти“ и др. ■

Помощ за нуждаещи се деца

Русе

4 април 2010 г.

На Цветница и Великден доброволци на БМЧК-Русе проведоха традиционни фондонабирателни акции. 20 младежи, участници в акциите, бяха разделени на четири екипа и разпределени около четирите най-големи православни храмове в града. Бяха набрани общо 3300 лв., с които ще бъдат подпомогнати три нуждаещи се деца. Ново ученическо бюро, легло и матрак за първокласничката Ванеса Христова от с. Новосело, чиято детска стая изгаря при пожар в дома. Две деца, лишени от родителски грижи, от с. Ценово, също ще получат нов матрак, легло, детски спални комплекти и хранителни продукти. Доброволци на БМЧК-Русе предадоха помощите на децата. „Благодарим на всички граждани, които ни помагат като даряват средства в дарителските касички на Български младежки Червен кръст – Русе. С тези средства ние можем да помогнем, за да виждаме повече детски усмивки“, споделя Поля Стоилова – заместник координатор на Български младежки Червен кръст. ■

Обучение на нови доброволци

Сливен

април 2010 г.

БМЧК-Сливен проведе двудневно областно обучение на 30 нови доброволци от Сливен, Нова Загора и Твърдица. По време на обучението новопристъединилите се доброволци бяха запознати с темите: „Първа долекарска помощ“, „Здравословно хранене и здравословен начин на живот“ и „Превенция на наркомании и наркоманно рисково поведение“. ■



Екоакция „Заедно за по-чист град“

Шумен

24 април 2010 г.

На 24 април се проведе екоакция под мотото „Заедно за по-чист град“. Тя имаше за цел да се почистят от боклуци стълбите към паметника „Създатели на Българската държава“ и заобикалящите ги площи. Акцията бе организирана от Младежки информационно-консултативен център-Шумен в съдействие с доброволци на БМЧК-Шумен и клуб „Връстници обучават връстници“. ■



С авторали приключи европейски младежки проект в Ямболско

Ямбол
27 април 2010 г.



доброволци на БМЧК. Победителите в състезанието получиха своите награди от кмета на община Тунджа Георги Георгиев, който даде много висока оценка както на изпълнението на проекта, така и на демонстрираните умения за оказване на първа долекарска помощ на пострадал при пътнотранспортно произшествие.

ОС на БЧК-Ямбол беше подкрепяща организация по проект „Нагделей стереотипа си за недосегаемост на пътя! Уважавай себе си, обичай и пази живота на приятелите си и на другите“ на НПО „Младежта – европейското бъдеще на Веселиново“. Една от целите на проекта беше да се изградят умения у младите хора за оказване на първа долекарска помощ, която беше поверена на доброволци на БМЧК-Ямбол. Те изнесоха поредица от лекции по първа долекарска помощ. С авторали-хепънинг беше поставен краят на проекта, където участниците демонстрираха усвоените знания и умения по време на обучението. В авторалито участваха 13 младежи. Сред гостите на тържеството бяха директорът на ОС на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов, щатният специалист по младежка дейност Г. Георгиева, както и голям брой

Работа с деца в риск

Търговище
30 април 2010 г.

16 доброволци от клуба на БМЧК в Попово участваха в обучение за работа с деца в риск. Те се запознаха с видовете институции за деца, както и с алтернативните форми на социални услуги, предлагани от различни организации. В практическата част на обучението доброволците развиваха уменията си за комуникация с деца от домове и обсъдиха казуси от досегашната си работа с възпитаниците на ДДЛРГ-Попово. Обучението е част от подготовката на БМЧК за организиране на свободното време на децата от дома в Попово през лятната ваканция.



МАЕ-Пазарджик помага в състезание на ученическите санитарни постове

Пазарджик
27 април 2010 г.

На площад „Константин Величков“ в Пазарджик се проведе общинско състезание на ученическите санитарни постове. В състезанието участваха общо 33 отбора, представители на различни училища в общината. Млади доброволци на БЧК от Младежкия аварийен екип в Пазарджик поеха пункта по първа долекарска помощ, където следяха стриктно за уменията на участниците да помагат на пострадал.



Състезания на УЕПП

Кърджали
15-30 април 2010 г.



и кръвообращението и обработка на рани. В журито, оценяващо знанията и уменията на членовете на УЕПП, бяха включени доброволките Маргарита Пенева и Виолета Иванова и специалистът по първа помощ към ОС на БЧК Пела Чолакова. С най-добър резултат от пункта по първа помощ на областното състезание се класира ученическият екип от ГПЧЕ „Хр. Ботев“, в Кърджали, съставен предимно от членове на БМЧК.



ОС на БЧК-Кърджали и ОУ „Гражданска защита“ към МВР проведеха общински и областно състезания на ученически екипи за оказване на първа долекарска помощ и реакция при бедствия и аварии. В състезанията участваха 27 екипа от седемте общини в област Кърджали. В пункта по оказване на първа помощ се отработваха сборни ситуационни задачи, включващи реанимация на дишането

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Курсове за водни спасители

Силистра
28 април 2010 г.



14 курсисти се явиха на изпит за придобиване на професионална квалификация „Воден спасител на плувен басейн“ и седем на изпита за „Воден спасител на открити водни площи и море“ след проведените курсове от БЧК-Силистра. Освен теоретичните знания, обучаваните трябваше да демонстрират и своите плувни умения и техники по спасяване. Само седем от явилите се останаха без свидетелства за правоспособност.

Стара Загора
април 2010 г.

37 души преминаха успешно двата проведени курса за водни спасители. 27 от тях ще могат да работят на басейни и водни паркове в предстоящия летен сезон, а 10 ще бъдат спасители на открити водни площи и море.

БЧК-Добрич в готовност за летния сезон

Албена
26 април 2010 г.

В резултат на продължителни преговори с ръководството на „Албена“ АД, водноспасителната служба на БЧК към ОС на БЧК-Добрич за поредна година ще охранява туристите на плажа в курортния комплекс. БЧК-Добрич много бързо създаде организация по предсезонната си подготовка, като подбра кадри и оборудва спасителните вишки. Така на 30 април т. г. първите седем разкрити хотели вече се охраняват от водните спасители на БЧК. Благодарение на положените усилия партньорството на организацията и „Албена“ АД ще продължи, тъй като хотелският комплекс за поредна година избра БЧК-Добрич за свой партньор по отношение на водноспасителната дейност и охраната на своите плажове.



ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Състезание „Защита при бедствия и аварии“

Ямбол
30 април 2010 г.



Общинско състезание „Защита при бедствия и аварии 2010 г.“ организираха ОУ „Гражданска защита“ и БЧК-Ямбол. Състезанието беше разделено в две части-теоретична и практическа. Теоретичните тестове бяха разпределени на осем поста. Практическите постове застъпваха различни реални ситуации като земетресение, обгазяване, оказване на първа долекарска помощ, херметизиране на помещение и гр.

Съдия на поста по първа долекарска помощ беше Добриела Праматарова от ОС на БЧК-Ямбол. Отборът на СОУ „Св. Климент Охридски“ - Ямбол се класира на първо място на общинското състезание и ще вземе участие в областното състезание, което ще се проведе на 11 май. Състезанието се организира ежегодно за учениците от 7 и 8 клас.

Издава: НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“

Материали: Ивета Ковачевска; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 881, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg